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Übersicht über Taxitarife ausgewählter Städte  
 

 
 

 
Grund- 
preis 

 
Zuschläge  

 
km-Entgelt 

 
Wartezeit 
je 
Minute 
 

 
Gepäck 

 
Tiere 

 
derzeit gültiger 
Taxitarif in der 
Stadt Cottbus 
Beschluss vom 
26.02.2015 

 
2,60 € 

 
für 
Großraum- 
taxen 
ab 5. bis 8. 
Person 

 
3,00 € 

 
bis 2000m    2,20 € 

   ab 2000m    1,70 € 

 
0,35 € 

 
pro Gepäckstück, 
das im Kofferraum 

befördert wird 
0,50 € 

sperrige Gegen- 
stände, die nicht im 

Kofferraum befördert 
werden können          

2,50 € 

 
kein Tarif fest-
gelegt, 
Blindenhunde 
sind in jedem 
Fall zu beför-
dern 

 
beantragter  
Taxitarif für die 
Stadt Cottbus 
Vorschlag 

 
3,40 € 

 
Großraum-
taxen für 
Personen-
gruppen  
ab 5. bis 8.  
Person 
einmalig 

 
5,00 € 

 
 

 
von 06:00 Uhr-22:00 
Uhr 
 
bis 2000m      2,60 € 
ab 2000m       2,00 €  

 
ab  22:00 Uhr-06:00 
Uhr   
 
bis 2000m      2,80 € 
ab 2000m       2,10 € 

 
0,50 € 

 
pro Gepäckstück, 
das im Kofferraum 

befördert wird 
1,00 € 

 

 
kein Tarif fest-
gelegt, 
Blindenhunde 
sind in jedem 
Fall zu beför-
dern 
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Übersicht über Taxitarife ausgewählter Städte  
 

 
 

 
Grund- 
preis 

 
Zuschläge  

 
km-Entgelt 

 
Wartezeit 
je 
Minute 
 

 
Gepäck 

 
Tiere 

 
Taxitarif für die 
Stadt Frankfurt/ 
Oder 
Beschluss vom 
30.04.2020 
 
 
 
 
 

 
3,20 € 

 
für  
Großraum- 
taxen 
ab 5. bis 8. 
Person 

 
2,00 € / Per-
son 

 
bis 2000m    2,30 € 
ab 2000m     2,00 € 

 
0,45 € 

 
- 

 
- 
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Übersicht über Taxitarife ausgewählter Städte 

 

 

 
 

 
Grund- 

        Preis 
 

 
Zuschläge 

 
km-Entgelt 

 
Wartezeit 
je 
Minute 

 

 
Gepäck 

 
Tiere 

 
Taxitarif für die 
Stadt Potsdam  
Beschluss vom 
06.06.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
bis 4 Fahrgäste 

 
3,80 € 

 
für 5-8 Fahrgäste 

 
7,50 € 

 

 
für  
vermittelten  
Fahrauftrag 
 
1,00 € 
 

 
werktags von 06:00 
bis 22:00 Uhr  
 
bis 4000m    2,10 €  
ab 4000m     1,70 € 
              
werktags von 22:00 
bis 06:00 Uhr sowie 
an Sonn- und Feierta-
gen  

 
bis 4000m    2,50 €  
ab 4000m     1,90 € 

 
0,50 € 

 
sperrige Gegen- 
stände, die nicht in 
einem Limousinen-
Kofferraum beför-
dert werden können     

 
3,00 € 

 
- 
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Grund- 
preis 

 
Zuschläge  

 
km-Entgelt 

 
Wartezeit je 
Minute 
 

 
Gepäck 

 
Tiere 

 
 
Taxitarif für die 
Stadt Branden-
burg 
Beschluss  vom 
05.11.2015 

 
Mo - So 

 
5,00 € 

  
 
 
 
Großraumtaxen 

(Mo-So) 
 

6,00 € 
 

 
 
 

Feiertags 
 

6,00 € 
 
 

 
bargeldlo-
ser 
Zahlungs-
verkehr 
 

1,00 € 
 
 

 
Mo-So 

 
bis  5000m   2,50 € 
ab  5000m    
bis 15000m 1,50 € 
ab  15000m 1,40 € 
 

Großraumtaxen 
(Mo-So) 

 
bis 5000m   2,90 € 
ab 5000m    
bis 15000m 1,75 € 
ab  15000m 1,50 € 
 

Feiertags 
 

bis 5000m   3,00 € 
ab 5000m    
bis 15000m 1,80 € 
ab  15000m 1,60 € 
 
 

 
bis 10 min 

 
0,35 € 

 
über 10 min 

 
0,45 € 

 

 
Handgepäck frei 

 
Kofferraumbenut-

zung  
 

0,50 € 

 
Hunde und 
Kleintiere  
 
1,00 € 
 
Blindenhunde 
frei 



 

 

Taxitarif für die 
Stadt Branden-
burg 
Beschluss  vom 
05.11.2015 
 
 

 

 

 

Großraumtaxen 
(Feiertags) 

 
7,30 € 

  
 

Großraumtaxen 
(Feiertags) 

 
bis 5000m   3,60 € 
ab 5000m    
bis 15000m 2,15 € 
ab  15000m 1,90 € 
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Übersicht über Taxitarife ausgewählter Städte  
 

 
 

 
Grund- 
preis 

 
Zuschläge  

 
km-Entgelt 

 
Wartezeit 
je 
Minute 
 

 
Gepäck 

 
Tiere 

 
Taxitarif für die 
Stadt Gera  
Beschluss vom 
09.11.2018 
 

 
7,00 € 

inkl. 1 km 
 

 
für Groß-
raum- 
taxen 
ab 5. bis 8. 
Person 
 

einmalig 
6,00 € 

 

 
werktags von 06:00 
bis 21:00 Uhr 
 
                      2,20 € 
 
werktags von 21:00 
bis 6:00 Uhr sowie an 
Sonn- und Feiertagen 
ganztags 
 
                       2,30 €   
 

 
0,60 € 

 
einmalig 2,00 €  

außer 
Handgepäck 

 
 
 

 
2,00 € 

außer Blinden-
hunde  

 
Taxitarif für die 
Stadt Schwerin  
Beschluss vom 
12.06.2018 

 
werktags von  
06:00 – 22:00 
Uhr 

 
3,50 € 

 

 
für Groß-
raum- 
taxen 
ab 5. bis 8. 
Person 
     
einmalig 

6,00 € 
 

 
werktags von 06:00 
bis 22:00 Uhr 
 
bis 2000m       3,00 €    
 
von 2000m bis                     
5000m             2,20 € 

 
ab 5000m        1,80 € 
 

 
0,53 € 

 
 

 
- 



 

 
Taxitarif für die 
Stadt Schwerin  
Beschluss vom 
12.06.2018 

 
von  
22:00 bis  06:00 
Uhr sowie 
Sonn- und Fei-
ertagstarif  

 
3,80 € 

 
 

 
von   
22:00 bis 6:00 Uhr so-
wie an Sonn- und Fei-
ertagen ganztags 
 
bis 2000m       3,30 €    
 
von 2000m bis                     
5000m             2,50 € 
 
ab 5000m        1,90 € 
 

 
 

 
 

 
  

 


